
Vinogradniki zahtevajo g lede obdavčenja 
enakost vina s pivom! 

Decembrska uredba o spremembah zakona 
o državni trošarini je hudo razburila vse vi­
nogradnike. 

S to uredbo je bila namreč zvišana držav­
na trošarina na vino za celih 100 odstotkov, 
to je od 1 na 2 din pri litru. 

To je seveda vse vinogradnike zelo priza­
delo. Še bolj pa so se čutili prizadete, ko so 
dognali, da je bila z isto uredbo povišana dr­
žavna trošarina na pivo samo za 33 odstot­
kov. 

Z ozirom na to se vinogradniki začudeno 
sprašujejo, kako je moglo priti do te dvojne 
mere. Sprašujejo se, kako to, da država pri­
zanaša industriji piva, katera donaša dobi­
ček le sorazmerno ozkemu krogu, toliko bolj 
pa pritiska na vino, od katerega pridelovanja 
in prodaje je odvisen obstoj stotisočev naj­
revnejšega kmečkega prebivalstva. 

Vinogradniki ugotavljajo tudi, da se je ce­
na pivu kljub temu, da je bila trošarina nanj 
povišana samo za 33 odstotkov, povišala za 
cel dinar pri vrčku. 

Glede na vsa ta dejstva zahtevajo vse vi­
nogradniške in kmečke organizacije ter za­
druge od pristojnih krogov, da vpostavijo 
enakopravnost glede nošenja davčnih bre­
men: 

ali naj se državna trošarina na vino zniža 
na 33 odstotkov poviška, ali pa naj se tudi 
na pivo državna trošarina zviša za 100 od­

stotkov prejšnje. 
To so zahtevali v resoluciji občnega zbora 

Kmečke zveze tudi zastopniki vinorodnih 
okolišev. 

Prepričani smo, da bodo oblastva upošte­
vala to upravičeno zahtevo naših vinograd­
nikov in zenačila odstotek povišanja državne 
trošarine na vino s pivom. Konzumenti piva 
radi tega, ker je uredba prizanesla pivu, itak 
niso imeli nobene koristi, zakaj pivo se je 
podražilo istotako, kot bi se v primeru, če 
bi bila trošarina zvišana v enaki meri kot je 
bila na vino. 


